1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	20 декабря 2019  года
	№
	583
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2014 года № 50

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 7 февраля 2014 года № 50 «Об утверждении Положения о государственной академической стипендии и государственной социальной стипендии, а также других социальных гарантиях студентам очной формы обучения в профессиональных образовательных организациях Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года                 № 658» заменить словами «Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192»;

2) в пункте 4 слова «Департамент образования, культуры и спорта» заменить словами «Департамент образования и науки»;

3) в Положении о государственной академической стипендии и государственной социальной стипендии, а также других социальных гарантиях студентам очной формы обучения в профессиональных образовательных организациях Чукотского автономного округа:

в абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 «Общие положения» слова «Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа

на 2016-2020 годы», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658» заменить словами «Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192»;

в подпункте 2 пункта 2.13 раздела 2 «Порядок назначения и выплаты государственной академической стипендии и государственной социальной стипендии» слова «Государственной программы «Развитие образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Чукотского автономного округа на 2016-2020 годы», утверждённой Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 29 декабря 2015 года № 658» заменить словами «Государственной программы «Развитие образования и науки Чукотского автономного округа», утвержденной Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 8 апреля 2019 года № 192».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа                 (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин